
, 585. 7/3 34: 1. Beh. af F. t. L. om Ændr. i L. om Tilsyn med Skibe. - 586, 

[M. C. Jensen.] 
sparelse, skal jeg paa Venstres Vegne an. 
be,fale Lovforslaget til Vedtagelse. 

Josiassen: Paa mit Partis Vegne skal 
ogsaa jeg anbefale Lovforslaget til hurtig 
Fremme i det høje Ting. Det er rigtigt, 
som den ærede Ordfører for Venstre (M. C. 
Jensen) nævnte, at det indeholder en Be- 
sparelse, men jeg har Vished for, at Til- 
synet med Fyrskibe ikke bliver mindre 
effektivt. Thi selv om der er stor Forskel 
paa Skibe, der stadig gaar i Fart, og Skibe, 
der ligger stille, saa kan det jo ikke næg- 
tes, at for Fyrskibenes Vedkommende kan 
Storm og Sø ogsaa til Tider være ret ube- 
hagelig og medføre Vanskeligheder, ikke 
mindst for Skibene, men ogsaa for det 
Mandskab, der befinder sig om Bord. Jeg 
gaar altsaa ud fra, at det effektive Tilsyn 
ikke svækkes over for Fyrskibe, og skal her- 
med anbefale Lovforslaget. 

Hendriksen: Det foreliggende Lov- 
forslag er fornuftigt og sagligt velunder- 
bygget. Følgelig kan vi fra mit Partis 
Side tiltræde det. 

Det ærede Medlem (Josiassen), der 
talte paa Socialdemokratiets Vegne, reg- 
nede med, at Tilsynet ikke blev mindre 
effektivt. Jeg gaar naturligvis ud fra 
noget lignende, men det, som Ministeren 
gennem Lovforslaget faar Bemyndigelse 
til, er jo kun at give særlige Regler for 
Afholdelse af Hovedsyn, og det forekom- 
mer mig at være rigtigt. 

Rasmussen (Hvolbælr): Vi fra vor 
Side er sikre paa, at Ministeren for Sø- 
fart og Fiskeri i Forbindelse med For- 
svarsministeren til enhver Tid vil træffe 
de nødvendige Foranstaltninger til Efter- 
syn af Fyrskibe, og jeg kan derfor i Til- 
slutning til de ærede andre Ordførere 
give Lovforslaget min bedste Anbefaling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Da Ministeren for Sø- 
fart og Fiskeri er forhindret i at være til 
Stede, skal jeg lade den sidst paa Dags- 
ordenen opførte Sag udgaa. 

Tingets næste Møde holdes Fredag 
den 9. Marts Kl. 13 med følgende Dags- 
orden : 

1) Tredie Behandling a f : . .  
Forslag til Lov om Udskydelse 'af Gen- 

forelæggelse af Lov Nr. 87 af 21. April 
1914 om Embedslægevæsenets Ordning, 
jfr. Lov Nr. 317 af 29. November 1930. 

2) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr., 130 

af 1. Juni 1929 om Adgang til Sterili- 
sation. 

3) Anden Behandling af." 
Forslag til Lov om Ændring i Lov om 

Tilsyn med Skibe af 29, Marts 1920. 

4) Eventuelt: Anden Behandling a f  : 
Forslag til Lov om Spiritus og Gær. 

5) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tilskud i Anledning 

af Ungdomsarbejdsløsheden. 

Mødet hævet Kl. 13 40. 

71de Møde.  

Fredag den 9. Marts Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Dags:Dato 
meddeler Indenrigsministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 
delelse. 

Med Skrivelse af Gaars Dato oversender 
Folketingets Formand: 

, Forslag til Lov om Tillæg til Lov om 
Vands Afledning og Afbenyttelse 'af 28. Maj 
1880, 
hvilket Lovforslag er vedtaget, af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han samme Dag i 
Folketinget har fremsat: # . 

Forslag til Lov angaaende Lejemaa], 
om Boliger og Forretningslokaler m. v. 


